Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.08.2021 № 804
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
Положение о комиссии по
обследованию дорожных
условий на регулярных
автобусных и школьных
маршрутах, проходящих
по автомобильным доро-
гам общего пользования
местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в Положение о комиссии по обследованию дорожных

условий на регулярных автобусных и школьных маршрутах, проходящих по

автомобильным дорогам общего пользования местного значения, утвержденное

постановлением Администрации муниципального района от 15.04.2011 №213

(далее Положение):

1.1. Изложить пункт 1.2 Положения в редакции:

1.2. «Комиссия осуществляет свою деятельность на основании

Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного

движения, Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», других нормативных актов, действующих в сфере обеспечения

безопасности дорожного движения и настоящего Положения».

1.2. Заменить в  приложении к Положению «Акт обследования дорожных

условий на регулярных автобусных и школьных маршрутах, проходящих по

автомобильным дорогам общего пользования местного значения» слова

«"ГОСТ Р 50597-93. Государственный стандарт Российской Федерации.

Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию,

допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения»

утвержденному Постановлением Госстандарта России от 11.10.1993 N 221» на

«ГОСТ Р 50597-2017. Национальный стандарт Российской Федерации. Дороги

автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию,

 2

допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения.

Методы контроля», утвержденного Приказом Росстандарта от 26.09.2017

№ 1245-ст».

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава администрации   Н.А.Маслов